Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
18.03.2021                                                                                                              № 14
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Муромского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромского района, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромского района и Положением «О публичных слушаниях в Муромском районе», утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 25.04.2018 № 25, Совет народных  депутатов Муромского района р е ш и л:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Муромского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромского района, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47» (далее – проект решения), согласно Приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения в газете «Муромский край».
3. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, в здании администрации Муромского района по адресу: Владимирская область, г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6, кабинет № 1, зал заседаний, 28.04.2021 года в 10 часов 00 минут.

4. Граждане, проживающие на территории муниципального образования Муромский район, в соответствии с действующим законодательством,  вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений к проекту решения в комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) по адресу: администрация Муромского района, Владимирская область, г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6, кабинет № 5 в срок до 12 часов 00 минут 27.04.2021 года, а также путем непосредственного участия в публичных слушаниях. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, личная подпись гражданина (граждан), а также изложена суть предложений.
Устные предложения и замечания по проекту решения, внесенные в ходе публичных слушаний, учитываются Комиссией.

Учет поступивших предложений и замечаний по проекту решения, их обобщение осуществляет Комиссия. Поступившие предложения учитываются при подготовке  заключения по результатам публичных слушаний.
5. Заявки на участие и выступления в публичных слушаниях предоставляются в Комиссию по адресу: администрация Муромского района, Владимирская область, г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6, кабинет № 5, в срок до 10:00 28.04.2021 года. Заинтересованные лица вправе ознакомиться с проектом решения по адресу и в сроки, закрепленные настоящим пунктом.
       6. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Муромского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромского района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47» в следующем составе:

- Абрамова Ирина Геннадьевна – Глава Муромского района, председатель Комиссии,

- Коробков Николай Александрович – заведующий юридическим отделом администрации района, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:

депутаты Совета  народных депутатов Муромского района:

           - Рассказов Александр Владимирович,

           - Залесов Дмитрий Николаевич,

           - Маркина Ирина Владимировна;

от администрации Муромского района:

- Малахов Алексей Николаевич – первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению,

- Цапцын Сергей Михайлович – заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района,

- Горчаков Дмитрий Викторович – ведущий специалист администрации района.

7. Поручить Комиссии осуществлять организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний.
8. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района в телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.muromraion.ru/.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава  района                                                                                         И.Г. Абрамова
Приложение
к решению Совета народных

депутатов Муромского района

Владимирской области

             от 18.03.2021 № 14
Проект решения Совета народных депутатов

Муромского района

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Муромского  района,
 принятый решением Совета

 народных депутатов Муромского района

от 22.02.2006 № 47»
Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________
                                                                            _____
О внесении изменений и дополнений в Устав Муромского района, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020 N 445-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от  29.12.2020 N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения",

Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.04.2020 N 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 09.11.2020 N 363-ФЗ "О внесении изменений в статью 46 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2015 N 447-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов",  Законом Владимирской области от 07.04.2008 N 46-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 46 Устава Муромского района, Совет народных  депутатов Муромского района   р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Муромского района, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава района                                                                                  И.Г. Абрамова
Приложение
к решению Совета народных

депутатов Муромского района

Владимирской области

             от __________  № ___
Изменения и дополнения в Устав Муромского района, принятый решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2006 № 47
1. Пункт 35 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«35) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

2. Пункт 18 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«18) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

3. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:

«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

4. В конце пункта 13 части 1 статьи 5.1. точку заменить на точку с запятой.

5. Часть 1 статьи 17 после слов «и должностных лиц района» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, на части территории муниципального образования».
6. Часть 5 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Муромского района.».

7. Часть 2 статьи  19 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

8. Часть 3 статьи 19 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
9. Часть 5 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Муромского района. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном правовом акте Совета народных депутатов Муромского района о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

10. Пункт 1 части 7 статьи 19 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами "или жителей муниципального образования;".

11. Часть 4 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета народных депутатов Муромского района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет четыре рабочих дня в месяц.».

12. Часть 6 статьи 43 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

13. В конце пункта 2 части 6 статьи 43 точку заменить на точку с запятой.